a Licitación Privada N° 104 - 1er Llamado -, para el día 19 de noviembre del año 2021, a las 10:00 

hs., a los fines de contratar el servicio mencionado precedentemente, según las características 

determinadas en la Solicitud de Pedido N° 3-802-81/2021, por la suma total de PESOS TRES 

MILLONES NOVECIENTOS SESENTA Y TRES MIL QUINIENTOS OCHENTA Y TRES ($ 3.963.583); 

Que, a tal efecto se cursaron invitaciones a cotizar a cuatro (4) empresas 

inscriptas en el rubro; 

Que, en el acto de apertura se recibieron las propuestas de las firmas SOUTH 

SPAD S.R.L. y ATIX S.A.; 

Que, Las firmas mencionadas precedentemente cumplieron sin observaciones

[...]

respecto, con fecha 29 de noviembre del corriente año 2021; 

Que, por Acta N° 159, la Comisión de Preadjudicaciones sugiere adjudicar la 

presente Licitación a la firma ATIX S.A. - C.U.I.T. N° 30-71216531-2 - Proveedor Municipal N° 

4989, por la suma de PESOS TRES MILLONES NOVECIENTOS SESENTA Y TRES MIL QUINIENTOS 

OCHENTA Y TRES ($ 3.963.583), por ser la oferta más económica, que se ajusta a lo solicitado y 

resulta más conveniente a los intereses municipales; 

Que, la Dirección General de Compras en su Informe de fecha 09 de diciembre 

del año 2021, solicita que se realice el acto administrativo correspondiente;